АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.08.2023          № 805

О внесении изменений в постановление администрации
Сосновского муниципального округа Нижегородской

области от 20.03.2023 № 243 Об утверждении
муниципальной программы «Управление муниципальным

имуществом Сосновского муниципального округа
Нижегородской области на 2023-2025гг.»

В связи с уточнением данных администрация Сосновского муниципального

округа Нижегородской области постановляет:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Управление

муниципальным имуществом Сосновского муниципального округа Нижегородской
области на 2023-2025 гг.», утвержденную постановлением администрации
Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 20.03.2023 № 243
следующего содержания (далее – Программа):

1.1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» строку «Объемы
бюджетных ассигнований Программы за счет средств местного бюджета (в разбивке
по подпрограммам)» изложить согласно приложению 1 к настоящему
постановлению.

1.2. В п.2.4. раздела 2 Программы таблицу 1 «Перечень основных
мероприятий Программы» изложить согласно приложению 2 к настоящему
постановлению.

1.3. В п.2.8. раздела 2 Программы таблицу 5 «Ресурсное обеспечение
реализации Программы за счет средств бюджета Сосновского муниципального
округа Нижегородской области» изложить согласно приложению 3 к настоящему
постановлению.

1.4. В п.2.8. раздела 2 Программы таблицу 6 «Прогнозная оценка расходов на
реализацию муниципальной программы за счет всех источников» изложить согласно
приложению 4 к настоящему постановлению.

1.5. В п.3.1. раздела 3 Программы «Паспорт подпрограммы 1» строку
«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 1 за счет средств местного
бюджета» изложить согласно приложению 5 к настоящему постановлению.

1.6. В разделе 4 таблицу 7 «Аналитическое распределение средств местного
бюджета программы» изложить согласно приложению 6 к настоящему
постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами
администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области (Л.М.
Меньшова).

Глава местного самоуправления
Сосновского муниципального округа  А.С.Зимин

Приложение 1
к постановлению администрации

Сосновского муниципального округа
Нижегородской области

от 29.08.2023 № 805

Объемы бюджетных ассигнований Программы за счет средств местного бюджета (в разбивке по подпрограммам)

Статус Наименование  Ед. изм. Годы Всего за период
реализации
программы

2023 2024 2025

Муниципальная программа: «Управление муниципальным
имуществом Сосновского муниципального округа Нижегородской
области на 2023-2025 г.»

тыс. руб. 12 412,1 9 612,1 9 612,1 31 636,3

Подпрограмма 1 Содержание и распоряжение имуществом,
находящимся в муниципальной
собственности на 2023-2025г

тыс. руб. 2 409,6 1 434,6 1 434,6 5 278,8

Подпрограмма 2 Оказание имущественной поддержки
субъектам малого и среднего
предпринимательства на 2023-2025г

тыс. руб. 0 0 0 0

Подпрограмма 3 Обеспечение реализации муниципальной
программы

тыс. руб. 10 002,5 8 177,5 8 177,5 26  357,5

Приложение 2
к постановлению администрации

Сосновского муниципального округа
Нижегородской области

от 29.08.2023 № 805

Таблица 1. Перечень основных мероприятий Программы

№
п/п

Наименование мероприятия Категория
расходов

(капвложения,
НИОКР и
прочие

расходы)

Сроки
выполнения

Исполнители
мероприятий

Объем средств за счет средств местного
бюджета, тыс.руб.

2023 год 2024 год 2025 год Всего

Цель Программы: Повышение эффективности управления муниципальным имуществом Сосновского
муниципального округа Нижегородской области на основе современных принципов и методов
управления собственностью.

12 412,1 9 612,1 9 612,1 31 636,3

Подпрограмма 1: «Содержание и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной
собственности на 2023-2025г.»

2 409,6 1 434,6 1 434,6 5 278,8

1.1 Содержание объектов Муниципальной
имущественной казны

Прочие
расходы

2023 - 2025 УМИ и ЗР 374,6 481,4 481,4 1 337,4

1.2 Проведение ремонтных работ на
объектах муниципальной собственности

Прочие
расходы

2023 - 2025 УМИ и ЗР 215,0 108,2 108,2 431,4

1.3 Техническая инвентаризация объектов
муниципальной собственности

Прочие
расходы

2023 - 2025 УМИ и ЗР 364,0 689,0 689,0 1 742,0

1.4 Выполнение функций учредителя
муниципальных предприятий

Прочие
расходы

2023 - 2025 УМИ и ЗР 6,0 6,0 6,0 18,0

1.5 Формирование границ земельных Прочие 2023 - 2025 УМИ и ЗР 0 0 0 0

участков под объектами недвижимости,
находящимися в собственности
Сосновского муниципального округа

расходы МБУ ДО
«Сосновская СШ»

0 0 0 0

1.6 Осуществление постановки на
кадастровый учет земельных участков,
подлежащих регистрации в
собственность Сосновского
муниципального округа

Прочие
расходы

2023 - 2025 УМИ и ЗР 150,0 150,0 150,0 450,0

Администрация
Сосновского

муниципального
округа

Нижегородской
области

1 300,0 0 0 1 300,0

Подпрограмма 2 «Оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего
предпринимательства на 2023-2025г.»

0 0 0 0

2.1 Составление перечня объектов
недвижимости и проведение
инвентаризации (обследования) в целях
выявления неиспользуемого или
неэффективно используемого имущества
для дальнейшего включения в Перечень

Прочие
расходы

2023 - 2025 УМИ и ЗР 0 0 0 0

2.2 Анализ и выработка предложений по
вовлечению выявленного
неиспользуемого или используемого не
по назначению недвижимого имущества в
хозяйственный оборот

Прочие
расходы

2023 - 2025 УМИ и ЗР 0 0 0 0

Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы»  10 002,5 8 177,5 8 177,5 26 357,5

3.1 Обеспечение деятельности управления
муниципальным имуществом и
земельными ресурсами администрации
Сосновского муниципального округа
Нижегородской области

Прочие
расходы

2023 - 2025 УМИ и ЗР 10 002,5 8 177,5 8 177,5 26 357,5

Приложение 3
к постановлению администрации

Сосновского муниципального округа
Нижегородской области

от 29.08.2023 № 805
Таблица 5. Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет средств бюджета Сосновского муниципального

округа Нижегородской области

Статус Наименование
подпрограммы

Муниципальный заказчик – координатор,
соисполнители

Годы

2023 2024 2025

Муниципальная программа: «Управление
муниципальным имуществом Сосновского
муниципального округа Нижегородской области на
2023-2025 г.»

Всего, тыс. руб., в том числе: 12 412,1 9 612,1 9 612,1

Муниципальный заказчик координатор – УМИ и ЗР 11 112,1 9 612,1 9 612,1

Соисполнитель – МБУ ДО «Сосновская СШ» 0 0 0

Соисполнитель – Администрация Сосновского
муниципального округа Нижегородской области

1 300,0 0 0

Подпрограмма 1 «Содержание и
распоряжение имуществом,
находящимся в
муниципальной
собственности»

Всего, тыс. руб., в том числе: 2 409,6  1 434,6 1 434,6

Муниципальный заказчик координатор – УМИ и ЗР 1 109,6 1 434,6 1 434,6

Соисполнитель – МБУ ДО «Сосновская СШ» 0 0 0

Соисполнитель – Администрация Сосновского
муниципального округа Нижегородской области

1 300,0 0 0

Подпрограмма 2 Оказание имущественной
поддержки субъектам малого
и среднего
предпринимательства на
2023-2025 г.

Всего, тыс. руб., в том числе: 0 0 0

Муниципальный заказчик координатор – УМИ и ЗР 0 0 0

Подпрограмма 3 Обеспечение реализации
муниципальной программы

Всего, тыс. руб., в том числе: 10 002,5 8 177,5  8 177,5

Муниципальный заказчик координатор – УМИ и ЗР 10 002,5 8 177,5  8 177,5

Приложение 4
к постановлению администрации

Сосновского муниципального округа
Нижегородской области

от 29.08.2023 № 805

Таблица 6. Прогнозная оценка расходов на реализацию муниципальной программы за счет всех источников

Статус Наименование подпрограммы Источники финансирования Годы

2023 2024 2025

Муниципальная
программа

«Управление муниципальным
имуществом Сосновского
муниципального округа Нижегородской
области»

Всего, тыс. руб., в том числе: 17 545,1 9 612,1 9 612,1

Расходы местного бюджета 12 412,1 9 612,1  9 612,1

Расходы областного бюджета 5 133,0 0 0

Федеральный бюджет 0 0 0

Прочие источники 0 0 0

Подпрограмма 1 «Содержание и распоряжение
имуществом, находящимся в
муниципальной собственности» на
2023-2025г

Всего, тыс. руб., в том числе: 7 542,6 1 434,6 1 434,6

Расходы местного бюджета 2 409,6 1 434,6 1 434,6

Расходы областного бюджета 5 133,0 0  0

Федеральный бюджет 0 0 0

Прочие источники 0 0 0

Основное мероприятие
1.1.

Содержание объектов муниципальной
имущественной казны

Всего, тыс. руб., в том числе: 374,6 481,4 481,4

Расходы местного бюджета 374,6 481,4 481,4

Расходы областного бюджета 0 0 0

Федеральный бюджет 0 0 0

Прочие источники 0 0 0

Основное мероприятие
1.2.

Проведение ремонтных работ на
объектах муниципальной
собственности

Всего, тыс. руб., в том числе: 215,0 108,2 108,2

Расходы местного бюджета 215,0 108,2 108,2

Расходы областного бюджета 0 0 0

Федеральный бюджет 0 0 0

Прочие источники 0 0 0

Основное мероприятие
1.3.

Техническая инвентаризация объектов
муниципальной собственности

Всего, тыс. руб., в том числе: 364,0 689,0 689,0

Расходы местного бюджета 364,0 689,0 689,0

Расходы областного бюджетов 0 0 0

Федеральный бюджет 0 0 0

Прочие источники 0 0 0

Основное мероприятие
1.4

Выполнение функций учредителя
муниципальных предприятий

Всего, тыс. руб., в том числе: 6,0 6,0 6,0

Расходы местного бюджета 6,0 6,0 6,0

Расходы областного бюджета 0 0 0

Федеральный бюджет 0 0 0

Прочие источники 0 0 0

Основное мероприятие
1.5

Формирование границ земельных
участков под объектами недвижимости

Всего, тыс. руб., в том числе: 0 0 0

Расходы местного бюджета 0 0 0

Расходы областного бюджета 0 0 0

Федеральный бюджет 0 0 0

Прочие источники 0 0 0

Основное мероприятие
1.6

Осуществление постановки на
кадастровый учет земельных участков

Всего, тыс. руб., в том числе: 6 583,0 150,0 150,0

Расходы местного бюджета 1 450,0 150,0 150,0

Расходы областного бюджета 5 133,0 0 0

Федеральный бюджет 0 0 0

Прочие источники 0 0 0

Подпрограмма 2 Оказание имущественной поддержки
субъектам малого и среднего
предпринимательства

Всего, тыс. руб., в том числе: 0 0 0

Расходы местного бюджета 0 0 0

Расходы областного бюджета 0 0 0

Федеральный бюджет 0 0 0

Прочие источники 0 0 0

Основное мероприятие
2.1

Составление перечня объектов
недвижимости и проведение
инвентаризации (обследования) в
целях выявления неиспользуемого или
неэффективно используемого
имущества для дальнейшего
включения в Перечень

Всего, тыс. руб., в том числе: 0 0 0

Расходы местного бюджета 0 0 0

Расходы областного бюджета 0 0 0

Федеральный бюджет 0 0 0

Прочие источники 0 0 0

Основное мероприятие
2.2

Анализ и выработка предложений по
вовлечению выявленного
неиспользуемого или используемого
не по назначению недвижимого
имущества в хозяйственный оборот

Всего, тыс. руб., в том числе: 0 0 0

Расходы местного бюджета 0 0 0

Расходы областного бюджета 0 0 0

Федеральный бюджет 0 0 0

Прочие источники 0 0 0

Подпрограмма 3 Обеспечение реализации
государственной программы

Всего, тыс. руб., в том числе: 10 002,5 8 177,5 8 177,5

Расходы местного бюджета 10 002,5 8 177,5 8 177,5

Расходы областного бюджета 0 0 0

Федеральный бюджет 0 0 0

Прочие источники 0 0 0

Основное мероприятие
3.1

Обеспечение деятельности
управления муниципальным
имуществом Администрации
Сосновского муниципального района
Нижегородской области

Всего, тыс. руб., в том числе: 10 002,5 8 177,5 8 177,5

Расходы местного бюджета 10 002,5 8 177,5 8 177,5

Расходы областного бюджета 0 0 0

Федеральный бюджет 0 0 0

Прочие источники 0 0 0

Приложение 5
к постановлению администрации

Сосновского муниципального округа
Нижегородской области

от 29.08.2023 № 805

Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 1 за счет средств местного бюджета

Статус Наименование подпрограммы Ед.изм. Годы Всего за
2023-2025 г. 2023 2024 2025

Подпрограмма 1 «Содержание и распоряжение имуществом,
находящимся в муниципальной собственности»

тыс. руб. 2409,6 1434,6 1434,6 5278,8

Приложение 6
к постановлению администрации

Сосновского муниципального округа
Нижегородской области

от 29.08.2023 № 805

Таблица 7. Аналитическое распределение средств местного бюджета программы (тыс. рублей)

Статус Наименование подпрограммы Код бюджетной классификации Годы

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2021 2022 2023

Муниципальная программа «Управление муниципальным
имуществом Сосновского муниципального округа Нижегородской
области

    12412,1 9612,1 9612,1

Подпрограмма 1  «Содержание и распоряжение имуществом,
находящимся в муниципальной
собственности»"

X X X X 2409,6 1434,6 1434,6

Основное
мероприятие 1.1

Содержание объектов Муниципальной
имущественной казны

366 0113 1210126150 244 374,6 481,4 481,4

Основное
мероприятие 1.2

Проведение ремонтных работ на объектах
муниципальной собственности

366 0501 1210126160 244 215,0 108,2 108,2

Основное
мероприятие 1.3

Техническая инвентаризация объектов
муниципальной собственности

366 0113 1210326150 244 364,0 689,0 689,0

Основное
мероприятие 1.4

Выполнение функций учредителя
муниципальных предприятий

366 0113 1210526150 244 6,0 6,0 6,0

Основное
мероприятие 1.5

Формирование границ земельных участков
под объектами недвижимости

366 0113 1210626150 244 0 0 0

Основное
мероприятие 1.6

Осуществление постановки на кадастровый
учет земельных участков, подлежащих
регистрации в собственность Сосновского
муниципального района

366 0113 1210726150 244 150,0 150,0 150,0

366 0412 12107S2030 244 1300,0 0 0

Подпрограмма 2 «Оказание имущественной поддержки
субъектам малого и среднего
предпринимательства»

Х Х Х Х 0 0 0

Основное
мероприятие 2.1

Составление перечня объектов недвижимости
и проведение инвентаризации (обследования)

Х Х Х Х 0 0 0

в целях выявления неиспользуемого или
неэффективно используемого имущества для
дальнейшего включения в Перечень

Основное
мероприятие 2.2

Анализ и выработка предложений по
вовлечению выявленного неиспользуемого
или используемого не по назначению
недвижимого имущества в хозяйственный
оборот

Х Х Х Х 0 0 0

Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации муниципальной
программы»

Х Х Х Х 10002,5 8177,5 8177,5

Основное
мероприятие 3.1

Обеспечение деятельности управления
муниципальным имуществом и земельными
ресурсами администрации Сосновского
муниципального округа Нижегородской
области

366 0113 1220100500 120 6859,9 6859,9 6859,9

366 0113 1220100500 242 86,3 76,8 76,8

366 0113 1220100500 244 267,9 184,8 184,8

366 0113 1220120990 120 622,3 389,9 389,9

366 0113 1220120990 244 2161,1 661,1 661,1

366 0113 1220120990 853 5,0 5,0 5,0